
 

2022年 12月 1日 

お得意先様各位 

パナソニック株式会社 

エレクトリックワークス社 

マーケティング本部 

エナジーシステム事業部 

 

絶縁トロリー一部商品の供給についてのご案内 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は弊社商品に対しまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて現在、下記の商品につきましては、世界的な材料の不足の中、注文の集中などの影響により、各種 

部品・部材の調達が厳しい状況となっております。 

今後も調達リードタイムの短縮には鋭意努めますが、直ちに改善が期待できないことから、下記の通り

ご報告をさせていただきます。 

早期に安定した供給ができますよう引続き全力で対策を講じて参ります。 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                

謹白 

                      記 

                                                            

■納期遅延の影響がある商品 

品種 対象商品 要因 現状納期見通し 

１．絶縁トロリー 

トロリール HS 

・トロリール HS 

 集電子、集電アーム 

（特注品含む） 

注文集中 

及び 

部材供給不足 

発注後 

最大６カ月 

２．絶縁トロリー 

ハイトロリール 

 

・ハイトロリール 

 集電子、集電アーム 

（特注品含む） 

注文集中 

及び 

部材供給不足 

発注後 

最大 12 カ月 

３．絶縁トロリー 

ハイトロリール 

 

・ハイトロリール 

集電アーム（平形接続端子付） 

（特注品含む） 

 

部材供給不足 

発注後 

最大 12 カ月 

 

 

受注済件名は、お客様納期に合わせた供給をさせていただけるよう製品の確保に努めて参りますが、 

部品調達・供給状況や、商品仕様によっては納期変更させていただく場合もございます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 尚、状況が改善致しましたら、改めてご案内させていただきます。 

                                         以 上 


